

برنامه سوگواری اربعین حسینی در حرم شاهچراغ (ع) اعلام شد

همزمان با اربعین حسینی برنامه‌های سوگواری و تجمع بزرگ هیئات مذهبی در حرم شاهچراغ (ع) برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع، همزمان با اربعین حسینی برنامه‌های سوگواری و تجمع بزرگ هیئات مذهبی در حرم شاهچراغ (ع) برگزار می‌شود، این برنامه‌ها از امروز دوشنبه آغاز می‌شود. سوگواری اربعین حسینی با سخنرانی حجت‌الاسلام رضوی اردکانی، امام‌جمعه موقت شیراز و مداحی حاج خلیل نگهبان همزمان با نماز مغرب و عشاء امروز دوشنبه برگزار می‌شود. همزمان با اربعین حسینی نیز تجمع بزرگ هیئات مذهبی ساعت ۱۰ صبح فردا سه‌شنبه برگزار می‌شود. این برنامه با قرانت زیارت اربعین و عزاداری هیئات همراه است. همچنین در این روز پیاده‌روی جاماندگان اربعین حسینی نیز برگزار و مردم شیراز از مسیرهای مختلف خود را به حرم شاهچراغ (ع) می‌رسانند.

اخبار



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رکود بازار مسکن و کاهش درآمد شهرداری تهران

هنگامی که سخن از گرانی در بازار مسکن به میان می‌آید، برخی از مسئولان بلافاصله تیر مقصریاب را به سوی سرمایه‌گذاران بخش مسکن شلیک می‌کنند و بی‌توجه به عوامل متعدد این گرانی، موجب فرار سرمایه‌ها از این بخش می‌شوند و سال‌به‌سال به مشکلات مردم در این زمینه می‌افزایند. افزایش سرسام‌آور عوارض پروانه ساخت از سوی شهرداری‌ها، گرانی و آشفتگی در بازار مصالح ساختمانی، افزایش نرخ خدمات در ساخت‌وسازها، زیاد بودن نرخ سود بانک‌ها و... از عوامل اصلی گرانی مسکن است که به‌طورمعمول توجهی به آن نمی‌شود و یک‌طرفه به قاضی رفتن‌های برخی مسئول و غیرمسئول، نیز موجب افزودن شدن بر مشکلات مسکن می‌شود. چراکه دیگر جذابیتی برای سرمایه‌گذاری در این بخش باقی نمی‌ماند و شهرداری‌ها هم از همه بیشتر دچار رابطه با مسکن رفتار نکنند.

برای نخستین بار در ایران؛

انسولین انسانی در دانشگاه شیراز تولید شد

عضو هیئت‌علمی دانشگاه شیراز گفت: برای نخستین بار پژوهشگران دانشگاه شیراز با ایجاد نوآوری در فناوری تولید آزمایشگاهی انسولین نوترکیب انسانی، این دارو را در میزبان باکتریایی تولید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه شیراز، رضا یوسنی گفت: پژوهش پیرامون تولید آزمایشگاهی انسولین نوترکیب انسانی، با همکاری محسن اکبریان، دانشجو دکتری سلولی- مولکولی دانشگاه شیراز در آزمایشگاه شیمی پروتئین دانشکده علوم این دانشگاه انجام شده است. وی اضافه کرد: این پژوهش بخشی از پروژه بزرگ آزمایشگاه شیمی پروتئین باهدف بهینه‌سازی تولید آزمایشگاهی انسولین انسانی و آنالوگ‌های آن است که در قالب همکاری با کرسی یونسکو دانشگاه تهران در تحقیقات بین‌رشته‌ای و با محوریت دیابت، مستقر در مرکز تحقیقات بیوشیمی و فیزیوفیزیکی دانشگاه تهران، در حال انجام است. استاد دانشکده علوم دانشگاه شیراز گفت: حدود یک قرن از کشف انسولین به‌عنوان هورمون تنظیم‌کننده قند خون می‌گذرد. به دلیل گسترش روزافزون بیماری دیابت در جامعه انسانی این هورمون در صدر فهرست پرطرفدارترین داروهای پروتئینی و پپتیدی در جهان قرار دارد. وی ادامه داد: به‌واسطه وظایف فیزیولوژیک مهم انسولین و همین‌طور به دلیل اهمیت بالای این دارو برای جامعه انسانی، تاکنون چهار جایزه نوبل به پژوهشگرانی اعطا شده است که مطالعات مهمی بر روی این هورمون پپتیدی داشته‌اند. از منظر ساختاری انسولین متشکل از زنجیره پپتیدی آلفا (۲۱ آمینو اسید) و زنجیره پپتیدی بتا (۳۰ آمینو اسید) است که با دو پیوند دی سولفیدی به همدیگر متصل‌اند. این استاد دانشگاه شیراز گفت: این هورمون در سلول‌های جزایر لانگرهانس پانکراس به شکل کمپلکس هگزامری (شش‌تایی) ساخته و ذخیره می‌شود و پس از رها شدن در خون به مولکول‌های مونومر (یک‌تایی) فعال تبدیل می‌گردد. محرک‌های نظیر گلوکز و پروتئین‌های موجود در غذا باعث ترشح هورمون انسولین از پانکراس به خون می‌شوند. ضمن اتصال مولکول مونومر انسولین به پروتئین گیرنده انسولین آن در سطح سلول



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد: اصحاب فرهنگ، ادب و هنر با ورود به عرصه آموزش‌های مؤثر کسب‌وکار، باهدف رونق فعالیت‌های اقتصادی فرهنگی مجوز فعالیت مشاغل خانگی دریافت می‌کنند. به گزارش ایرنا، صابر سهرابی در جمع خبرنگاران افزود: کارگاه‌هایی در زمینه‌های بیمه، مالیات، بازاریابی و شیوه‌های کسب‌وکار در شش ماه نخست سال برگزار شده و در پی آن هشتم در نیمه دوم سال طی تفاهم‌نامه‌هایی با نهادهایی همچون جهاد دانشگاهی دوره‌های کارآفرینی فرهنگی هنری و سایر دوره‌های مرتبط را به‌صورت رسمی‌تر و علمی‌تر با گواهی‌های معتبر به‌صورت عمومی و خصوصی برای اصحاب مجوز فعالیت از این اداره کل برگزار کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: با اجرای این طرح مشکلات متداول مؤسسات، آموزشگاه‌های آزاد و مهارتی هنری، رسانه‌ها، نگارخانه‌ها، مشاغل خانگی و... که در رسته‌های مختلف از این اداره کل مجوز دارند، به حداقل می‌رسد. سهرابی افزود: از صاحبان مجوز این اداره کل درخواست می‌کنیم تا مشکلات خود در زمینه اشتغال و رونق کسب‌وکار را به واحد اشتغال اداره کل در میان بگذارند تا با بررسی آن موارد بتوانیم برای حل آن‌ها پس از بررسی کارشناسانه اقدامات لازم را صورت

مدیرعامل مجمع خیرین سلامت استان فارس؛ تأمین نیازهای دارویی بیماران، اولویت فعالیت خیرین فارس است

مدیرعامل مجمع خیرین سلامت استان فارس بر لزوم مشارکت خیرین برای تأمین دارو تأکید و اعلام کرد: تأمین نیاز بیماران به دارو اولویت امسال فعالیت خیرین است و امید است با مشارکت گسترده خیرین در این عرصه گام‌های مؤثری برداشته شود. دکتر علی‌اکبر رامجردی به خبرنگار ایرنا گفت: در سال‌های گذشته نیز خیرین استان فارس که پیش‌از‌این تأمین سلامت بوده‌اند اقدامات ناموسی در این عرصه انجام داده‌اند؛ اما امسال تمرکز بیشتری بر روی هدایت خیرین به سمت نیازهای دارویی بیماران می‌شود. رامجردی بایان اینکه سالانه ۸۰ تا ۹۰

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی فارس گفت: در هفت ماه امسال بیش از ۱۰۰ پروانه استاندارد عمدتاً در زمینه مواد غذایی و مصالح ساختمانی در این استان صادر شد. مرضی رهنما، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: همچنین طی مدت مذکور بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ مرتبه به شکل سرزده از واحدهای تحت پوشش استاندارد بازرسی فنی انجام داده‌ام و حدود ۲ هزار نمونه محصول را پس از نمونه‌برداری اتفاقی از خطوط تولید در آزمایشگاه آزمایشی کردیم. وی ادامه داد: همچنین در هفت ماه امسال هفت هزار و ۵۰۰ واحد صنفی عرضه کالا را نیز بازرسی کردیم و ۱۴۱ نمونه از کالاهای دارای نشان استاندارد موجود در این واحدها را برای بررسی در اختیار آزمایشگاه قرار دادیم.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: این استان آذرماه امسال میزبان جشنواره سرو نقره‌ای از معتبرترین جشنواره‌های حوزه گرافیک کشور است. مهدی رنجبر در گفت‌وگو با ایرنا افزود: جشنواره سرو نقره‌ای از یک المی هشتم آذرماه جاری در سه مکان شامل مجتمع شهر آفتاب، نگارخانه وصال شیرازی واقع در هتل هما و نگارخانه وصال اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برپا می‌شود. وی بایان اینکه یکی از بهترین کارگروه‌های تخصصی این جشنواره با تدریس امراالله فراهادی در موضوع تبلیغات و بسته‌بندی برگزار می‌شود، ادامه داد: افزون بر این، نشست‌های مختلف نسل اول و نسل سوم گرافیک فارس، برگزاری نمایشگاه آثار احمد ارشاد، عبدالرضا چاره‌ی و مرتضی محلاتی در

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس؛ هنرمندان فارس مجوز فعالیت مشاغل خانگی دریافت می‌کنند

سامانه کارا (kara.mcls.gov.ir) پس از ثبت‌نام و ارائه طرح خود، فرم خلاصه طرح را از واحد اشتغال ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی سطح استان تهیه و تکمیل کنند تا پس از بررسی برای دریافت تسهیلات به اداره کار معرفی شوند. سهرابی با اشاره به طرح کارروزی گفت: صاحبان مجوز می‌توانند پس از ثبت‌نام در سامانه http://karvarzi.mcls.gov.ir از نیروی کارورز نیز استفاده کنند. واحدهایی که می‌خواهند از کارورز استفاده کنند، باید دقت داشته باشند که به ازای یک تا سه نفر بیمه شده تنها از یک کارورز و بالاتر از سه نفر به ازای هر سه نفر بیمه شده می‌توانند یک کارورز داشته باشند. وی اضافه کرد: بیمه و حقوق افراد کارورز، در طی دوران کارروزی که از سه تا ۹ ماه می‌تواند باشد را دولت پرداخت خواهد کرد و در صورتی که واحد پذیرنده پس از اتمام دوران کارروزی با کارورز قرارداد ببندد، می‌تواند از مزایای دیگری همچون سهم سهام کارروزی، به‌عنوان کارورز مجوز استفاده کند. سهرابی افزود: تقاضایان مشاغل خانگی می‌توانند به سه صورت مستقل، تحت پوشش و پشتیبان اقدام به ثبت‌نام نمایند. تقاضای مستقل به کسی گفته می‌شود که مجوز تنها برای یک نفر و برای خودش ایجاد اشتغال کند. تقاضای تحت پوشش نیز به کسی گفته می‌شود که در سامانه اعلام بیکاری کند که تقاضا دارد که توسط فرد پشتیبانی به‌کارگیری شود. تقاضای پشتیبان نیز به کسی گفته می‌شود که حداقل پنج سال سابقه کار مرتبط با شغل موردتقاضا داشته باشد و براساس تعداد می‌تواند از مزایای دیگری همچون فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز می‌تواند با ثبت‌نام در سامانه کارروزی، به‌عنوان کارورز مجوز استفاده کند. سهرابی افزود: در صورتی که در مجوز پذیرنده مشغول به کار شوند، همچنین اصحاب فرهنگ، ادب و هنر می‌توانند با مراجعه به سامانه مشاغل خانگی به آدرس mashaghelkhanegi.ir ثبت‌نام



مدیرکل مجمع خیرین سلامت استان فارس

به دارو و درمان است. مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس حجم تعهدات و اقدامات خیرین در سال گذشته را ۱۲۷ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: کمک نیکوکاران این استان راهگشای حوزه سلامت و تأمین‌کننده تجهیزات است. خیرین سال گذشته ۸۱۵ میلیارد ریال به حوزه سلامت در استان فارس کمک کردند. رامجردی با اشاره به نیازسنجی‌های انجام شده در زمینه نیازهای عرصه سلامت گفت: یک هزار و ۹۶۰ نیاز استخراج، برپوررسی و اولویت‌بندی شده که بیش از یک هزار و ۳۰۰ مورد در حوزه دانشگاه علوم پزشکی غیردانشگاهی است. رامجردی به برخی از کمک‌های خیرین در هفته‌های گذشته اشاره کرد و گفت: با پیگیری‌های هیئت‌امانی

به دلیل عدم استمرار کیفیت محصول یا تعطیلی خط تولید باطل شد. رهنما بیان کرد: به‌منظور سهولت در امور مربوط به صادرات و واردات کالا، واحد استاندارد را در گمرک استان مستقر کردیم که طی هفت ماه امسال ۲۶۰ گواهینامه صادراتی و وارداتی توسط اداره کل استاندارد صادر شد. او اظهار داشت: طی مدت مذکور ۶ هزار و ۴۰۰ مرتبه نیز نازل‌های جایگاه‌های عرضه سوخت در استان آزمایش شدند و صحت عملکرد آنها را بررسی کردیم. مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی فارس وی گفت: از مهم‌ترین تخلفاتی که در هفت ماه امسال شاهد آن بودیم جعل علامت استاندارد خصوصاً در حوزه غذا، مصالح ساختمانی و کابل و لوازم برقی بود.

جشنواره گرافیکی سرو نقره‌ای در شیراز برگزار می‌شود

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خود را از طریق سیاست‌های تبلیغات بصری پیگیری می‌کنند، بر ضرورت توجه به هنر گرافیک در عرصه‌های مختلف تأکید کرد. رنجبر افزود: جشنواره سرو نقره‌ای توسط انجمن طراحان گرافیک ایران برگزار می‌شود و پیش‌ازاین تنها یک‌بار به‌صورت پایلوت در شیراز برگزار شده بود؛ اما در سال جاری چهار استان فارس، کرمانشاه، گیلان و فارس نیز میزبان سرو نقره‌ای هستند و استان فارس برگزار می‌شود. رنجبر افزود: جشنواره سرو نقره‌ای در هفت ماه امسال شاهد آن بودیم جعل علامت استاندارد خصوصاً در حوزه غذا، مصالح ساختمانی و کابل و لوازم برقی بود.

تأثیر تغییرات آب‌وهوایی بر زندگی انسان‌ها

محققان اظهار کردند: تغییرات آب‌وهوایی می‌تواند تأثیرات جبران‌ناپذیری بر تمدن بشری وارد سازد که ازجمله آن‌ها به بازگشت ویروس‌های قدیمی و کاهش اکسیژن برای انسان‌ها می‌توان اشاره کرد. به گزارش ایسنا به نقل از تریهاگر، تغییرات آب و هوایی ممکن است باعث ایجاد طوفان‌های بیشتر، خشکسالی و سایر مواردی شود که شاید پیش‌ازاین تجربه نشده است. محققان اظهار کردند: برای نیم سده گذشته ویروس‌های قدیمی از مهم‌ترین موارد تغییرات آب و هوایی است که بسیار مهم خواهد بود. محققان اظهار کردند: ذوب شدن یخبندان در حال حاضر، ویروس‌هایی از ایدیمی آفتلوانزا را در سال ۱۹۱۸ پیدا کرده‌اند که عامل از بین رفتن ۱۰۰ میلیون نفر بوده‌اند. کاهش اکسیژن و به‌تبع آن کاهش توانایی شناختی در انسان نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد

رکود بازار مسکن و کاهش درآمد شهرداری تهران

معاون مالی شهرداری تهران از بی‌علاقگی سرمایه‌گذاران در حوزه مسکن پایتخت خبر داد. به گزارش ایسنا، زبیر نژدین تاجی با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران با دفاع از لایحه فوریتی نحوه اخذ مطالبات شهروندان بایان اینکه شاهد رکود مسکن در شهر تهران هستیم، گفت: منطقه ۱۸ با فروش هر مترمربع سه و نیم میلیون تومان ارزان‌ترین و منطقه یک با فروش هر مترمربع ۱۷.۵ میلیون تومان گران‌ترین مناطق شهری تهران هستند. محققان اظهار کردند: تغییرات آب‌وهوایی می‌تواند تأثیرات جبران‌ناپذیری بر تمدن بشری وارد سازد که ازجمله آن‌ها به بازگشت ویروس‌های قدیمی و کاهش اکسیژن برای انسان‌ها می‌توان اشاره کرد. به گزارش ایسنا به نقل از تریهاگر، تغییرات آب و هوایی ممکن است باعث ایجاد طوفان‌های بیشتر، خشکسالی و سایر مواردی شود که شاید پیش‌ازاین تجربه نشده است. محققان اظهار کردند: برای نیم سده گذشته ویروس‌های قدیمی از مهم‌ترین موارد تغییرات آب و هوایی است که بسیار مهم خواهد بود. محققان اظهار کردند: ذوب شدن یخبندان در حال حاضر، ویروس‌هایی از ایدیمی آفتلوانزا را در سال ۱۹۱۸ پیدا کرده‌اند که عامل از بین رفتن ۱۰۰ میلیون نفر بوده‌اند. کاهش اکسیژن و به‌تبع آن کاهش توانایی شناختی در انسان نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد

وزیر بهداشت:

پیرمان کردند، بیمه را اصلاح کنید

وزیر بهداشت به تشریح مهم‌ترین چالش‌های بیمه‌ای کشور پرداخت و با اشاره به فرصت‌سوزی ۹۰ ساله در اصلاح نظام بیمه‌ای کشور، گفت: تا پایان این دولت دو سال وقت داریم؛ من با همه وجود می‌خواهم مشکل کشور حل شود. کمک کنید تا حداقل مشکلات بیمه‌ای کشور حل شود. به گزارش ایسنا، دکتر سید حسن هاشمی در مراسم نکوداشت روز ملی بیمه سلامت بایان اینکه بی‌توجهی دولت‌ها و مجالس به حوزه سلامت به معنای بی‌توجهی به سلامت مردم است، ادامه داد: ملتی که گرفتار بیماری باشد و نتواند هزینه‌هایش را تأمین کند، ملت خدمات درمانی ایجاد شد هنوز دولت و حاکمیت آن هم دولت ضعیف‌ترین بخش از نظر توجه و حاکمیت خوبی نیست. امروزه دولت‌های خوب دولت‌هایی هستند که در کنار امنیت به‌سلامت، آموزش و پرورش مردم هم توجه می‌کنند. در حال حاضر آمده‌اند

بیمه‌ها رفیع نشده است.